ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы по разработке проекта районного бюджета
на очередной финансовый год и плановый период

05.09.2018                                                                                                      г.Канск

Повестка дня: «Составление проекта районного бюджета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов»

[bookmark: _GoBack]Присутствовали:

Заместитель председателя рабочей группы:
· Витман О.В. – Первый заместитель Главы Канского района;

Члены рабочей группы:
· Гусева Е.А. – заместитель Главы Канского района по социальным вопросам;
· Черепова М.В. - муниципального казённого учреждения «Финансовое управление администрации Канского района»;

Секретарь рабочей группы:
· Филиппенко Т.А. – главный специалист бюджетного отдела по вопросам отраслей экономики и социальной сферы бюджетного отдела Финуправления Канского района.

Приглашенные:
· Руководители учреждений культуры

Витман О.В.: сразу хочу сказать, что согласно данным Министерства финансов Красноярского края бюджеты районов и городов рассчитаны                       с индексом «1» по всем статьям расходов.

1. Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики в Канском районе»:
Рассмотрены предложения всех учреждений отрасли культуры.
Витман О.В.: софинансирование к государственным программам принимается в проект бюджета, а что касается ремонтов, то подавайте заявки в государственные программы.

2. Муниципальная программа «Содействие развитию и поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций в Канском районе»:
Алдошина Н.Н. доложила о расходах, заложенных в муниципальную программу в размере 30,0 тыс.руб. на софинансирование к государственным программам

Заместитель председателя рабочей группы                             О.В. Витман

Секретарь рабочей группы                                                         Т.А. Филиппенко